CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR

Telefone: (42) 3532-1230 - e-mail: camarasms@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 028/2022

Os Vereadores, no uso legal de suas atribuições, vêm com o devido respeito e acatamento, em

conformidade com o artigo 123 e seus parágrafos constantes do Regimento Interno, apresentar o

seguinte:

Requerer à Prefeita Municipal que seja encaminhada a essa Casa de Leis através das

Secretarias competentes, informações referentes ao quadro de Professores Municipais, como segue

abaixo:

- Número de Professores Efetivos na Educação Infantil;

- Número de Professores PSS’s na Educação Infantil;

- Número de Professores Efetivos no Ensino Fundamental;

- Número de Professores PSS’s no Ensino Fundamental.

Justificativa:

É função dos vereadores a fiscalização, o acompanhamento e a posterior avaliação dos

serviços públicos.

Termos em que,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2022.

JORGE MANFRONI
Vereador – PATRIOTA

JACKSON MACHADO
Vereador – PSDB

JULIANO DE OLIVEIRA
Vereador – PATRIOTA

12ª Sessão Ordinária
26/04/2022

[    ] APROVADO:
[    ] REJEITADO:
[    ] RETIRADO:

Ausência(s):